
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND        Ba Dinh, ngày         tháng 12  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác sản xuất nông nghiệp năm 2025  

và triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông-Xuân 2025-2026 

 

Thực hiện Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025; 

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 28/11/2025 của HĐND xã 

về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025; 

UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác sản xuất 

nông nghiệp năm 2025 và triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông - Xuân 2025-

2026 với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá tình hình sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp trên địa bàn xã năm 

2025; phân tích tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và giải pháp khắc phục trong thời 

gian đến.  

- Triển khai kế hoạch sản xuất nông nghiệp vụ Đông - Xuân 2025-2026. 

2. Yêu cầu  

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; nội 

dung chuẩn bị đảm bảo yêu cầu chất lượng. 

- Phân công rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc chuẩn bị các 

nội dung để tổ chức Hội nghị. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Tổ chức không gian trưng bày sản phẩm nông nghiệp của địa phương. 

- Báo cáo sơ kết công tác sản xuất nông nghiệp năm 2025 và triển khai kế 

hoạch sản xuất vụ Đông-Xuân 2025-2026. 

 - Báo cáo tham luận của đại diện một số đơn vị, các thôn: 

+ Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã: Công tác phòng chống dịch bệnh 

động vật trên cạn; tình hình phát triển chăn nuôi, thuận lợi, khó khăn; đồng thời, 

đưa ra kế hoạch, giải pháp trong thời gian đến. 

+ Thôn Nước Lang: Công tác chỉ đạo sản xuất lúa, việc tuân thủ lịch thời 

vụ và cơ cấu giống của người nông dân. 
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+ Thôn Gò Khôn: Báo cáo công tác bảo vệ và phát triển rừng. 

- Thảo luận của đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Phát biểu chỉ đạo của TT Đảng ủy, TT HĐND xã, lãnh đạo UBND xã. 

2. Thành phần tham dự Hội nghị 

 a) Chủ trì: Lãnh đạo UBND xã. 

 b) Thành phần: Dự kiến 45 người, bao gồm: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy; 

- Đại diện Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Đại diện Lãnh đạo Hội Nông dân xã. 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Thống kê cơ sở Ba Tơ, Hạt Kiểm lâm 

khu vực XIV. 

 - Đại diện Lãnh đạo các phòng ban: Văn phòng HĐND và UBND xã, 

Phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

- Lãnh đạo và công chức phòng Kinh tế. 

- Đại diện lãnh đạo và viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ công. 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn. 

- Hộ nông dân sản xuất giỏi (dự kiến 10 hộ). 

3. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 10/12/2025 (Chi 

tiết sẽ có Giấy mời riêng). 

4. Địa điểm tổ chức: Nhà văn hóa xã Ba Dinh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Kinh phí tổ chức Hội nghị sử dụng nguồn ngân sách cấp cho Phòng Kinh 

tế năm 2025.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế 

- Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác sản xuất nông nghiệp năm 2025 và 

triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông-Xuân 2025-2026. 

- Tổ chức trưng bày các sản phẩm và giống các loại cây trồng; đồng thời, 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị đạt kết quả tốt. 

- Tổng hợp báo cáo tham luận của các cơ quan đơn vị. 

2. Đối với các đơn vị: Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Trưởng các 

thôn: Nước Lang, Gò Khôn: Chuẩn bị nội dung tham luận đảm bảo theo Chủ 

đề phân công tại Mục 1, Phần II gửi về Phòng Kinh tế trước ngày 09/12/2025 

để tổng hợp, chuẩn bị điều kiện tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch. 
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3. Trưởng các thôn: Chuẩn bị các sản phẩm nông sản đặc trưng của từng 

thôn (đã thống nhất với Phòng Kinh tế tại buổi làm việc ngày 02/12/2025) để 

phục vụ trưng bày tại Hội nghị. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác sản xuất nông 

nghiệp năm 2025 và triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông-Xuân 2025-2026. 

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/cáo); 

- TT Đảng ủy xã (báo cáo);  

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Hội Nông dân xã; 

- Các cơ quan chuyên môn xã;  

- VP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, KT (nga). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Trung 

 

 


		2025-12-04T13:58:48+0700


		2025-12-04T14:28:37+0700


		2025-12-04T14:28:37+0700


		2025-12-04T14:28:37+0700




